ПРОТОКОЛ № 878
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «17» июня 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «17» июня 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Майер В.Я., Шумасов
Р.К., Набоков А.В., Соловьев В.П., Путра Е.В., Эргардт А.В.
Всего членов Правления: 8 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения юридических адресов членов Союза «СРОСТО».
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса.
5. О рассмотрении заявления о добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО».
6. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «СИБПРОФСНАБ» (ИНН 7203461539), ООО «ТЗ Основа» (ИНН 7203590975), 000
«НФС» (ИНН 7203505708), Сладковского МУП ЖКХ (ИНН 7221001460), ООО «СМК»
(ИНН 7224089311), ООО «Строй отделка» (ИНН 7203587637) поступили заявления о
приеме в члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.

1

Принятое решение:
1. Принять ООО «СИБПРОФСНАБ» (ИНН 7203461539), ООО «ТЗ Основа»

(ИНН 7203590975), ООО «НФС» (ИНН 7203505708), Сладковское МУП ЖКХ (ИНН
7221001460), ООО «СМК» (ИНН 7224089311), ООО «Строй отделка» (ИНН
7203587637) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «СИБПРОФСНАБ» (ИНН 7203461539), ООО «ТЗ Основа»
(ИНН 7203590975), ООО «НФС» (ИНН 7203505708), Сладковского МУП ЖКХ (ИНН
7221001460), ООО «СМК» (ИНН 7224089311), ООО «Строй отделка» (ИНН
7203587637) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО
«СИБПРОФСНАБ» (ИНН 7203461539), ООО «ТЗ Основа» (ИНН 7203590975), 000
«НФС» (ИНН 7203505708), Сладковского МУП ЖКХ (ИНН 7221001460), 000
«СМК» (ИНН 7224089311), ООО «Строй отделка» (ИНН 7203587637) в члены Союза
«СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

2.1. От членов саморегулируемой организации ООО «АТС» (ИНН 7204176492),
ООО «РСТ» (ИНН 7203330254), ООО «НАВИГАТОР. СТРОИТЕЛЬСТВО»
(ИНН 7203532892) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям:
ООО «АТС» (ИНН 7204176492) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 (десять)
миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и планирует принимать участие в заключении договоров строительного
подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не
превышает 10 (десять) миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

ООО «РСТ» (ИНН 7203330254) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 3 (три) миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «НАВИГАТОР. СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 7203532892) планирует принимать
участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

2

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по которым не превышает 10 (десять) миллиардов
рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «РСТ» (ИНН 7203330254), 000
«НАВИГАТОР. СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 7203532892) внесены до заявленных уровней
ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»
соответственно.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «РСТ»
(ИНН 7203330254), ООО «НАВИГАТОР. СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 7203532892)
согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «АТС» (ИНН 7204176492), ООО «РСТ»
(ИНН 7203330254), ООО «НАВИГАТОР. СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 7203532892)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.2. От членов саморегулируемой организации ООО «Наяда-Тюмень»
(ИНН 7202128944), ООО «СтальЭксперт» (ИНН 7202126680), ООО «СГС»
(ИНН 7205030464), ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934), ООО «Горстрой»
(ИНН 7207018039) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944) изменился юридический адрес с 625048,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Харьковская, д. 27/4 на 625034, Тюменская область,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Дамбовская, д. 19;

у ООО «СтальЭксперт» (ИНН 7202126680) изменился юридический адрес с 625019,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 256, к. 4, офис 40 на
625031, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Братьев Бондаревых, д. 1,
помещ. 6;

у ООО «СГС» (ИНН 7205030464) изменился юридический адрес с 627750,
Тюменская область, г. Ишим, ул. Советская, д. 15, офис 3 на 627750, Тюменская область,
г.о. город Ишим, г. Ишим, ул. Казанская, д. 50;

у ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934) изменился юридический адрес с
625046, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Суходольская, д. 15, офис
3.4 на 625048, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Максима Горького,
Д. 76;

у ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) изменился юридический адрес с 625048,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 85, этаж 2, помещ.
21 на 625000, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 8 марта, д. 1, этаж 6.

з

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944), 000
«СтальЭксперт» (ИНН 7202126680), ООО «СГС» (ИНН 7205030464), ООО «СК
Строймонтаж» (ИНН 7203441934), ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Наяда-Тюмень» (ИНН 7202128944),
ООО «СтальЭксперт» (ИНН 7202126680), ООО «СГС» (ИНН 7205030464), ООО «СК
Строймонтаж» (ИНН 7203441934), ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) уведомления
о принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472) поступило заявление в части повышения уровней
ответственности по договорам строительного подряда в соответствии с частями 12 и 13
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472) не внесены до заявленных уровней
ответственности дополнительные взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Монтажстрой»
(ИНН 7203302472) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

4

По четвертому вопросу установлено, что на Общем собрании членов Союза
СРОСТО», которое состоялось 30.05.2024, был утвержден срок оплаты членского взноса

за 2025 год - до 01.04.2025г.
По состоянию на 17.06.2025г. членами саморегулируемой организации

ООО «СК ТСК» (ИНН 7203516700), ООО «Премьер Групп» (ИНН 7203354590) членский
взнос в Союз «СРОСТО за 2025 год не оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членского
взноса в установленный срок) принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО «СК ТСК» (ИНН 7203516700), ООО «Премьер Групп» (ИНН
7203354590) из членов Союза «СРОСТО» с 17.06.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «СК ТСК» (ИНН 7203516700), 000
«Премьер Групп» (ИНН 7203354590) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

По пятому вопросу установлено, что от члена Союза «СРОСТО» ООО СК «Зеленый
квадрат» (ИНН 7203135408) поступило заявление о добровольном прекращении членства
в саморегулируемой организации: вх. №899/25/к от 09.06.2025г.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ и п. И Правил
формирования и ведения единого реестра о членах саморегулируемых организаций в
области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства и их обязательствах, в том числе включения в указанный реестр сведений,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945, членство в Союзе
«СРОСТО» у ООО СК «Зеленый квадрат» (ИНН 7203135408) прекращается с 09.06.2025г.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А. В. X

5

8. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» на основании ч. 3 ст. 55.7.
Градостроительного кодекса РФ и подп. 1 п. 8.1. Положения о членстве в Союзе ООО
СК «Зеленый квадрат» (ИНН 7203135408) с 09.06.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО СК «Зеленый квадрат»
(ИНН 7203135408) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По шестому вопросу повестки дня установлено, что на рассмотрение поступили
материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих
кандидатов:______________________________________________________

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий
профессионализм, компетентность в решении поставленных задач и значительный

________________________ вклад в развитие предприятия________________________
Худякова Елена Владимировна

Главный бухгалтер
___________________________________ ООО «Гранд»_____________________________

За профессиональное мастерство, высокие профессиональные достижения и в
_____________ связи с профессиональным праздником День строителя____________

Секисова Алла Владимировна
Начальник отдела по работе с персоналом

ООО «Атлант»

Итоги голосования по вопросу:
Вопрос поставлен на заочное голосование.

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Майер В.Я. X
4. Соловьев В.П. X
5. Набоков А.В. X
6. Путра Е.В. X
7. Эргардт А.В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить
«Саморегулируемая организация
вышеперечисленных кандидатов.

Председатель Правления

Секретарь заседания

к награждению Почетной грамотой Союза
строителей Тюменской области»

6